Namanya sendiri adalah
Abd Al Rahman, nama keluarga Abu Zaid,
gelarnya waliyuddin dan terkenal dengan nama
Ibn Khaldun (Zainab al-Khudairi, 1987 : 8-9).

Ibn Khaldun berlatar belakang keluarga
politisi, intelektual dan aristokrat sekaligus.
Keluarganya, sebelum menyeberang ke Afrika
adalah pemimpin politik di Moorish, Sepanyol,
selama berabad-abad. Menurut Ibn Hazm (wafat
457H/1065M), dalam karyanya Jamrah Ansab al
Arab sebagaimana disinyalir oleh Ali Abd Al
Wahid Wafi, dalam Abd Al Rahman Ibn Khaldun,
bahwa keluarga Ibn Khaldun berasal Hadramaut,
Yaman. Dan garis keturunannya berasal dari

Wa’il bin Hajar, seorang sahabat Nabi SAW yang
terkenal (Mukti Ali, 1970 : 19).